FEDERACION CANARIA C/ Mariucha, 85

m z
7 S DE NATACION 35012-Las Palmas de G.C.
() 5 Teléfono: 928-24.49.67
'l’c,m AR\‘S’Q' WERB: http://www.fedecanat.es
El smeion Bempn Temporada 2022-2023
INSTRUCCIONES TECNICAS CAMPEONATO REGIONAL
ALEVIN DE VERANO 2023
1. HORARIOS

e Ver el Anexo al final del documento.

2. NORMAS DE COMPORTAMIENTO EN LOS CALENTAMIENTOS

Queda totalmente prohibido el uso de materiales auxiliares tales como palas, ,gomas , se permite el uso de
tablas y pull.

Durante la competicion en la jornada del Viernes NO se podra hacer uso de la piscina de 25metros , salvo permiso

expreso.
Durante la competicion en la jornada del sabado se podran usar 2 calles de la piscina de 25metros
Durante la competicién en la Jornada de Domingo se podra usar la piscina de 25metros en su totalidad.
Durante las jornadas del Campeonato no esta permitido el uso del vaso de rehabilitacion.

3. CAMARA DE SALIDAS
e Los nadadores deben acudir a la cdmara de salidas al menos tres series antes en las pruebas de
50 metros y dos en el resto.
e Tras finalizar la prueba deben abandonar la piscina por el lado opuesto a la cdAmara de salidas.

4. BAJAS
Las bajas se presentaran por correo electronico (areacompeticiones@fedecanat.es) antes del
miércoles dia 21 de junio de 2023 a las 10:00 horas.
e Durante la competicion se podran presentar bajas hasta 35 minutos antes del inicio de la
sesion.

RELEVOS.
e Las fichas de relevos se presentaran hasta 40 minutos antes del inicio de la sesion.

COMITE DE COMPETICION
e El comité de competicion estara compuesto por:
o Jueces arbitros:
o Directores de la competicion:
o Secretaria de la competicion:
o Representante Federativo:

e ENTREGA DE PREMIOS
e La entrega de medallas se realizara segun el timing establecido de la competicion.

; Pagina 1
Gobierno
de Canarias



FEDERACION CANARIA C/Mariucha, 85
DE NATACION 35012-Las Palmas de G.C.
Teléfono: 928-24.49.67
CUNARP WEB: http://www .fedecanat.es

El mejor tiempo Temporada 2022-2023

o
V\Q\’)V 3Q34
3

NATACION

o)

8. REUNION DE DELEGADOS
e El Viernes dia 23 de junio, a las 17;30 horas, antes del inicio de la sesion, se celebrara la reunion
de delegados de los clubes participantes, donde se explicara el desarrollo de la competicion y
se resolveran las dudas existentes.

9. DESFILE DE PARTICIPANTES . Antes del inicio de la ultima jornada , domingo , se procedera al desfile
de los y las deportistas participantes de cada uno de los Clubes. Previamente se les indicara el orden.

Santa Cruz de Tenerife . a 16 de Junio de 2023.

; Pagina 2
Gobierno
de Canarias



FEDERACION CANARIA C/ Mariucha, 85
DE NATACION 35012-Las Palmas de G.C.
Teléfono: 928-24.49.67

WEB: http://www.fedecanat.es

4

V\Q\')V 3Q34

&
NATACION

o)

Y N, A‘z\‘“

Temporada 2022-2023

ACREDITACION DE DELEGADO

El mejor tiempo

Este impreso debe cumplimentarlo el delegado representante del Club,

NOMBRE DE LA COMPETICION: CAMPEONATO REGIONAL ALEVIN DE VERANO 2023

FECHAS DE CELEBRACION: 23,24,25 de Junio de 2023

LUGAR: Piscina Acidalio Lorenzo — Santa Cruz de Tenerife

NOMBRE DEL CLUB: Ne

PERTENECIENTE A LA FEDERACION:

DATOS COMPLETOS Y ACTUALIZADOS DEL CLUB:

E_MAIL:

TELEFONO:

EN LA COMPETICION, EJERCERA COMO DELEGADO/A DEL CLUB:

D.: MOVIL CONTACTO

CARGO DEL/A DELEGADO/A EN EL CLUB:

ENTRENADOR/A TITULAR DEL CLUB:

OTRAS/OS ENTRENADORAS/ES DEL CLUB DURANTE LA COMPETICION:

FIRMAY SELLO DE L CLUB

; Pagina 3
Gobierno
de Canarias



FEDERACION

CANARIA DE

NATACION

El mejor tiempe

N.P

O 00 N O U1 A W N P

W W W W WwWwWwWwwwNNNRINNNRINIRINNNNIRRIRERRRERPR R B
© 0N O 1 D W N P O WOO®NOWUABAWWNDIEROWOOKLNOOUWU-ISWNLPRL O

Prueba

50 Libre Masc.

50 Libre Fem.

50 Braza Masc.

50 Braza Fem.

1500 Libre Masc.
800 Libre Fem.
4x100 m. Estilos Mixto
100 Libre Fem.

200 Libre Masc.

200 Braza Fem.

200 Braza Masc.

50 Espalda Fem.

50 Espalda Masc.
100 Mariposa Fem.
100 Mariposa Masc.
400 Estilos Fem.
4x200 m. Libre Masc.
4x200 m. Libre Fem.
100 Libre Masc.

200 Libre Fem.

100 Braza Masc.

100 Braza Fem.

50 Mariposa Masc.
50 Mariposa Fem.
200 Espalda Masc.
200 Espalda Fem.
400 Estilos Masc.
4x100 m. Libre Fem.
4x100 m. Libre Masc.
100 Espalda Fem.
100 Espalda Masc.
200 Mariposa Fem.
200 Mariposa Masc.
200 Estilos Fem.

200 Estilos Masc.
400 Libre Fem.

400 Libre Masc.
4x100 m. Estilos Fem.
4x100 m. Estilos Masc.

Participantes Series
38 5
35
34
37
12
16
14
31
28
26
30
34
27
16
21
10

9
10
25
25
33
35
24
19
23
29
13
12

9
34
23
11
20
19
19
16
17
13

9

N N W N W W WN WU NNDNMNDNDD W W WU O PSP DNMNDNMNMNDNDWNDPPOBSSDSSPBPBEDNMNDNDDND O OO,



FEDERACION
CANARIA DE
NATACION

El mejor tiempo

O 00 NO UV b WN B

NNNRRRRBRRRRR 2
Wk, OWWNOOUWMMWNIERERO

Masc Fem | Totales

C.D. TENIS VALLE DE ARIDANE 1 2 3
CLUB NATACION VALLEVERDE 2 3 5
ESNA LANZAROTE 2 4 6
CN.FAYNAGUA C. TELDE 3 1 4
C.D. NONADAMOS 6 7 13
CLUB DEPORTIVO AGAETERUN 2 2 4
C.N. METROPOLE 18 16 34
C.D. HERBANIA 2 1 3
C.N. REALES 1 0 1
C.N. AGUACAN 4 5 9
C.D.N. NADAMAS LAS MARINAS 2 6 8
C.N. LOS CRISTIANOS 6 5 11
CN.SALINAS STA.LUCIA 2 4 6
C.N. MARTIANEZ CORAL HOTELS 2 2 4
C.N. LAS PALMAS 17 13 30
C.D. NATACION BAJA LARGA 2 0 2
C.N. LA ALAMEDA 2 4 6
R.C. NAUTICO DE TENERIFE 9 7 16
C.N. TENETEIDE 8 10 18
C.D. N. BENTACU-LAGUNA 6 5 11
C.B. DOMINICAS VISTABELLA 6 8 14

Totales 103 105 208




QOY¥33

_

CUNARP

CAMPEONATO REGIONAL ALEVIN DE VERANO 2023

3 ;
NATACION

o)

El mejor tiempo

N.P Prueba Participantes Series H.INICIO H.FINAL

12 JORNADA PRIMERA SESION 23/06/2023
1 50 Libre Masc. 38 5 18:00 18:07
2 |50 Libre Fem. 35 5 18:08 18:15
3 50 Braza Masc. 34 5 18:16 18:23
4 50 Braza Fem. 37 5 18:24 18:31
5 1500 Libre Masc. 12 2 18:32 19:31
6 |800 Libre Fem. 16 2 19:32 20:01
7  |4x100 m. Estilos Mixto 14 2 20:02 20:20

22 JORNADA PRIMERA SESION 24/06/2023
8 100 Libre Fem. 31 4 10:00 10:10
9 200 Libre Masc. 28 4 10:01 10:15
10 200 Braza Fem. 26 4 10:16 10:30
11 200 Braza Masc. 30 4 10:31 10:46
12 50 Espalda Fem. 34 5 10:47 10:53
13 50 Espalda Masc. 27 4 10:54 10:59
14 100 Mariposa Fem. 16 2 11:00 11:05
15 100 Mariposa Masc. 21 3 11:06 11:12
16 400 Estilos Fem. 10 2 11:13 11:28
17 4x100 m. Libre Masc. 9 2 11:29 11:41
18 4x200 m. Libre Fem. 10 2 11:42 12:10

Entrega de medallas de las pruebas 1 a la 18

22 JORNADA SEGUNDA SESION 24/06/2023
19 100 Libre Masc. 25 4 17:00 17:08
20 200 Libre Fem. 25 4 17:09 17:25
21 100 Braza Masc. 33 5 17:26 17:36
22 100 Braza Fem. 35 5 17:37 17:47
23 50 Mariposa Masc. 24 3 17:48 17:53
24 50 Mariposa Fem. 19 3 17:54 17:58
25 200 Espalda Masc. 23 3 17:59 18:10
26 200 Espalda Fem. 29 4 18:11 18:25
27 400 Estilos Masc. 13 2 18:26 18:39
28 4x100 m. Libre Fem. 12 2 18:40 19:02
29 4x200 m. Libre Masc. 9 2 19:03 19:27

Entrega de medallas de las pruebas 19 a la 29

32 JORNADA PRIMERA SESION 25/06/2023
30 100 Espalda Fem. 34 5 10:00 10:10
31 100 Espalda Masc. 23 3 10:11 10:17
32 200 Mariposa Fem. 11 2 10:18 10:26
33 200 Mariposa Masc. 20 3 10:27 10:39
34 200 Estilos Fem. 19 3 10:40 10:51
35 200 Estilos Masc. 19 3 10:52 11:01
36 400 Libre Fem. 16 2 11:02 11:16
37 400 Libre Masc. 17 3 11:17 11:37
38 4x100 m. Estilos Fem. 13 2 11:38 11:55
39 4x100 m. Estilos Masc. 9 2 11:56 12:06

Entrega de medallas de las pruebas 30 a la 39 y Trofeos por Equipos

Antes del comienzo de la ultima sesion se procedera al desfile de los

equipos participantes .




Federacion Canaria de Natacion

CAMPEONATO REGIONAL ALEVIN DE VERANO 2023

Piscina Municipal Acidalio Lorenzo

VASO DE 25METROS
DIA 23 SIN USO PARA EL
CAMPEONATO DIA 24 -- 2
CALLES DIA 28-- 6 CALLES

FOSO

PODIUM Y
PHOTOCALL

S

PISCINA DE COMPETICION

8CALLE 2,50METROS

T

VASO 1

REHABILITACION I I I I I I I I

| Y (R ) (R R N B |

| I (R Y (R R B B |

| Y (R ) (R R N B |

| I (R Y (R R B B |

| Y (R ) (R R N B |

| I (R Y (R R B B |

VIDEO WALL : : : : : : : :
| AN N T S A A |

/%4"?04 0op

AMARA
LLAMADAS

|ENTRADA I

L |



	PLANO DE LA INSTALACION.pdf
	INSTALACION




