

INSTRUCCIONES TÉCNICAS CAMPEONATO REGIONAL ALEVIN DE VERANO 2023

1. HORARIOS

- Ver el Anexo al final del documento.

2. NORMAS DE COMPORTAMIENTO EN LOS CALENTAMIENTOS

- Queda totalmente prohibido el uso de materiales auxiliares tales como palas, ,gomas , se permite el uso de tablas y pull.
- Durante la competición en la jornada del Viernes NO se podrá hacer uso de la piscina de 25metros , salvo permiso expreso .
- Durante la competición en la jornada del sábado se podrán usar 2 calles de la piscina de 25metros
- Durante la competición en la Jornada de Domingo se podrá usar la piscina de 25metros en su totalidad.
- Durante las jornadas del Campeonato no está permitido el uso del vaso de rehabilitación.

3. CÁMARA DE SALIDAS

- Los nadadores deben acudir a la cámara de salidas al menos tres series antes en las pruebas de 50 metros y dos en el resto.
- Tras finalizar la prueba deben abandonar la piscina por el lado opuesto a la cámara de salidas.

4. BAJAS

Las bajas se presentarán por correo electrónico (areacompeticiones@fedecanat.es) antes del miércoles día 21 de junio de 2023 a las 10:00 horas.

- Durante la competición se podrán presentar bajas hasta 35 minutos antes del inicio de la sesión.

RELEVOS.

- Las fichas de relevos se presentarán hasta 40 minutos antes del inicio de la sesión.

COMITÉ DE COMPETIÓN

- El comité de competición estará compuesto por:
 - Jueces árbitros:
 - Directores de la competición:
 - Secretaría de la competición:
 - Representante Federativo:

• ENTREGA DE PREMIOS

- La entrega de medallas se realizará según el timing establecido de la competición.



El mejor tiempo

FEDERACIÓN CANARIA
DE NATACIÓN

Temporada 2022-2023

C/Mariucha, 85
35012-Las Palmas de G.C.
Teléfono: 928-24.49.67
WEB: <http://www.fedecanat.es>

8. REUNIÓN DE DELEGADOS

- El Viernes día 23 de junio, a las 17:30 horas, antes del inicio de la sesión, se celebrará la reunión de delegados de los clubes participantes, donde se explicará el desarrollo de la competición y se resolverán las dudas existentes.

9. DESFILE DE PARTICIPANTES . Antes del inicio de la ultima jornada , domingo , se procederá al desfile de los y las deportistas participantes de cada uno de los Clubes. Previamente se les indicará el orden.

Santa Cruz de Tenerife . a 16 de Junio de 2023.



El mejor tiempo

FEDERACIÓN CANARIA
DE NATACIÓN

C/Mariucha, 85
35012-Las Palmas de G.C.
Teléfono: 928-24.49.67
WEB: <http://www.fedecanat.es>

Temporada 2022-2023

ACREDITACIÓN DE DELEGADO

Este impreso debe cumplimentarlo el delegado representante del Club,

NOMBRE DE LA COMPETICIÓN: CAMPEONATO REGIONAL ALEVÍN DE VERANO 2023

FECHAS DE CELEBRACIÓN: 23,24,25 de Junio de 2023

LUGAR: Piscina Acidalio Lorenzo – Santa Cruz de Tenerife

NOMBRE DEL CLUB: _____ **Nº** _____

PERTENECIENTE A LA FEDERACION: _____

DATOS COMPLETOS Y ACTUALIZADOS DEL CLUB:

E_MAIL: _____

TELEFONO: _____

EN LA COMPETICIÓN, EJERCERÁ COMO DELEGADO/A DEL CLUB:

D.: _____ **MOVIL CONTACTO** _____

CARGO DEL/A DELEGADO/A EN EL CLUB: _____

ENTRENADOR/A TITULAR DEL CLUB: _____

OTRAS/OS ENTRENADORAS/ES DEL CLUB DURANTE LA COMPETICIÓN:

FIRMA Y SELLO DE L CLUB

N.P	Prueba	Participantes	Series
1	50 Libre Masc.	38	5
2	50 Libre Fem.	35	5
3	50 Braza Masc.	34	5
4	50 Braza Fem.	37	5
5	1500 Libre Masc.	12	2
6	800 Libre Fem.	16	2
7	4x100 m. Estilos Mixto	14	2
8	100 Libre Fem.	31	4
9	200 Libre Masc.	28	4
10	200 Braza Fem.	26	4
11	200 Braza Masc.	30	4
12	50 Espalda Fem.	34	5
13	50 Espalda Masc.	27	4
14	100 Mariposa Fem.	16	2
15	100 Mariposa Masc.	21	3
16	400 Estilos Fem.	10	2
17	4x200 m. Libre Masc.	9	2
18	4x200 m. Libre Fem.	10	2
19	100 Libre Masc.	25	4
20	200 Libre Fem.	25	4
21	100 Braza Masc.	33	5
22	100 Braza Fem.	35	5
23	50 Mariposa Masc.	24	3
24	50 Mariposa Fem.	19	3
25	200 Espalda Masc.	23	3
26	200 Espalda Fem.	29	4
27	400 Estilos Masc.	13	2
28	4x100 m. Libre Fem.	12	2
29	4x100 m. Libre Masc.	9	2
30	100 Espalda Fem.	34	5
31	100 Espalda Masc.	23	3
32	200 Mariposa Fem.	11	2
33	200 Mariposa Masc.	20	3
34	200 Estilos Fem.	19	3
35	200 Estilos Masc.	19	3
36	400 Libre Fem.	16	2
37	400 Libre Masc.	17	3
38	4x100 m. Estilos Fem.	13	2
39	4x100 m. Estilos Masc.	9	2

		Masc	Fem	Totales
1	C.D. TENIS VALLE DE ARIDANE	1	2	3
2	CLUB NATACION VALLEVERDE	2	3	5
3	ESNA LANZAROTE	2	4	6
4	CN.FAYNAGUA C. TELDE	3	1	4
5	C.D. NONADAMOS	6	7	13
6	CLUB DEPORTIVO AGAETERUN	2	2	4
7	C.N. METROPOLE	18	16	34
8	C.D. HERBANIA	2	1	3
9	C.N. REALES	1	0	1
10	C.N. AGUACAN	4	5	9
11	C.D.N. NADAMAS LAS MARINAS	2	6	8
12	C.N. LOS CRISTIANOS	6	5	11
13	CN.SALINAS STA.LUCIA	2	4	6
14	C.N. MARTIANEZ CORAL HOTELS	2	2	4
15	C.N. LAS PALMAS	17	13	30
16	C.D. NATACIÓN BAJA LARGA	2	0	2
17	C.N. LA ALAMEDA	2	4	6
18	R.C. NÁUTICO DE TENERIFE	9	7	16
19	C.N. TENETEIDE	8	10	18
20	C.D. N. BENTACU-LAGUNA	6	5	11
21	C.B. DOMINICAS VISTABELLA	6	8	14
23	Totales	103	105	208



CAMPEONATO REGIONAL ALEVÍN DE VERANO 2023

El mejor tiempo

N.P	Prueba	Participantes	Series	H.INICIO	H.FINAL
1ª JORNADA PRIMERA SESIÓN 23/06/2023					
1	50 Libre Masc.	38	5	18:00	18:07
2	50 Libre Fem.	35	5	18:08	18:15
3	50 Braza Masc.	34	5	18:16	18:23
4	50 Braza Fem.	37	5	18:24	18:31
5	1500 Libre Masc.	12	2	18:32	19:31
6	800 Libre Fem.	16	2	19:32	20:01
7	4x100 m. Estilos Mixto	14	2	20:02	20:20
2ª JORNADA PRIMERA SESIÓN 24/06/2023					
8	100 Libre Fem.	31	4	10:00	10:10
9	200 Libre Masc.	28	4	10:01	10:15
10	200 Braza Fem.	26	4	10:16	10:30
11	200 Braza Masc.	30	4	10:31	10:46
12	50 Espalda Fem.	34	5	10:47	10:53
13	50 Espalda Masc.	27	4	10:54	10:59
14	100 Mariposa Fem.	16	2	11:00	11:05
15	100 Mariposa Masc.	21	3	11:06	11:12
16	400 Estilos Fem.	10	2	11:13	11:28
17	4x100 m. Libre Masc.	9	2	11:29	11:41
18	4x200 m. Libre Fem.	10	2	11:42	12:10
Entrega de medallas de las pruebas 1 a la 18					
2ª JORNADA SEGUNDA SESIÓN 24/06/2023					
19	100 Libre Masc.	25	4	17:00	17:08
20	200 Libre Fem.	25	4	17:09	17:25
21	100 Braza Masc.	33	5	17:26	17:36
22	100 Braza Fem.	35	5	17:37	17:47
23	50 Mariposa Masc.	24	3	17:48	17:53
24	50 Mariposa Fem.	19	3	17:54	17:58
25	200 Espalda Masc.	23	3	17:59	18:10
26	200 Espalda Fem.	29	4	18:11	18:25
27	400 Estilos Masc.	13	2	18:26	18:39
28	4x100 m. Libre Fem.	12	2	18:40	19:02
29	4x200 m. Libre Masc.	9	2	19:03	19:27
Entrega de medallas de las pruebas 19 a la 29					
3ª JORNADA PRIMERA SESIÓN 25/06/2023					
30	100 Espalda Fem.	34	5	10:00	10:10
31	100 Espalda Masc.	23	3	10:11	10:17
32	200 Mariposa Fem.	11	2	10:18	10:26
33	200 Mariposa Masc.	20	3	10:27	10:39
34	200 Estilos Fem.	19	3	10:40	10:51
35	200 Estilos Masc.	19	3	10:52	11:01
36	400 Libre Fem.	16	2	11:02	11:16
37	400 Libre Masc.	17	3	11:17	11:37
38	4x100 m. Estilos Fem.	13	2	11:38	11:55
39	4x100 m. Estilos Masc.	9	2	11:56	12:06
Entrega de medallas de las pruebas 30 a la 39 y Trofeos por Equipos					

Antes del comienzo de la última sesión se procederá al desfile de los equipos participantes .

CAMPEONATO REGIONAL ALEVÍN DE VERANO 2023

